

ESHF 2 Aarhus Student ApS
Kristen Bernikows Gade 4, 1, 1105 København K

Annual report
2022

Company reg. no. 31 33 02 38

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 10 July 2023.

Alexander Juel Rosentorn
Chairman of the meeting

Contents

Page

Reports

1	Management's statement
2	Independent auditor's report

Management's review

5	Company information
6	Management's review

Financial statements 1 January - 31 December 2022

7	Accounting policies
11	Income statement
12	Balance sheet
14	Statement of changes in equity
15	Notes

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

Company information

The company

ESHF 2 Aarhus Student ApS
Kristen Bernikows Gade 4, 1
1105 København K

Company reg. no. 31 33 02 38

Domicile:

Financial year: 1 January - 31 December
6th financial year

Executive board

Kristina Olsen
Alexander Juel Rosentorn
Christian Gustaaf Teunissen
Frederik Evariste A. Snauwaert

Auditors

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Øster Allé 42
2100 København Ø

Parent company

XIOR Student Housing NV

Management´s review

The principal activities of the company

Like previous years, the principal activities is to own, develop, lease, purchase and sell real estate.

Development in activities and financial matters

The gross loss for the year totals DKK -3.384.000 against DKK -2.751.000 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK -13.383.000 against DKK 53.580.000 last year. Management considers the net loss for the year as expected.

Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Gross profit	-3.384.418	-2.751.482
Value adjustment of investment property	-22.150.126	72.361.469
Profit before net financials	-25.534.544	69.609.987
Other financial income from subsidiaries	1.374	0
Other financial expenses	-1.179.469	-29.787
Pre-tax net profit or loss	-26.712.639	69.580.200
1 Tax on net profit or loss for the year	13.330.000	-16.000.000
Net profit or loss for the year	-13.382.639	53.580.200
Proposed distribution of net profit:		
Transferred to retained earnings	0	53.580.200
Allocated from retained earnings	-13.382.639	0
Total allocations and transfers	-13.382.639	53.580.200

Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Assets		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Non-current assets		
2 Development projects in progress and prepayments for intangible assets	215.768	0
Total intangible assets	215.768	0
3 Investment property	646.968.577	350.950.000
Total property, plant, and equipment	646.968.577	350.950.000
Total non-current assets	647.184.345	350.950.000
Current assets		
Receivables from subsidiaries	100.548	50.548
Other receivables	0	539.907
Prepayments	25.937.732	2.965.019
Total receivables	26.038.280	3.555.474
Cash and cash equivalents	4.245.446	7.212.662
Total current assets	30.283.726	10.768.136
Total assets	677.468.071	361.718.136

Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Equity and liabilities		
Equity		
Contributed capital	125.000	125.000
Retained earnings	109.885.390	123.268.029
Total equity	110.010.390	123.393.029
Provisions		
4 Provisions for deferred tax	23.330.000	36.660.000
Total provisions	23.330.000	36.660.000
Long term liabilities other than provisions		
Payables to subsidiaries	519.483.410	188.081.923
5 Total long term liabilities other than provisions	519.483.410	188.081.923
Bank loans	0	7.784.047
Trade payables	3.454.914	1.434.904
Income tax payable	4.143.898	4.143.898
Other payables	4.792.342	960
Deferred income	12.253.117	219.375
Total short term liabilities other than provisions	24.644.271	13.583.184
Total liabilities other than provisions	544.127.681	201.665.107
Total equity and liabilities	677.468.071	361.718.136
6 Charges and security		
7 Contingencies		
8 Related parties		

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	<u>Contributed capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
Equity 1 January 2021	125.000	69.687.829	69.812.829
Profit or loss for the year brought forward	0	53.580.200	53.580.200
Equity 1 January 2022	125.000	123.268.029	123.393.029
Profit or loss for the year brought forward	0	-13.382.639	-13.382.639
	<u>125.000</u>	<u>109.885.390</u>	<u>110.010.390</u>

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Tax on net profit or loss for the year		
Adjustment for the year of deferred tax	-13.330.000	16.000.000
	<u>-13.330.000</u>	<u>16.000.000</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
2. Development projects in progress and prepayments for intangible assets		
Additions during the year	215.768	0
Cost 31 December 2022	<u>215.768</u>	<u>0</u>
Carrying amount, 31 December 2022	<u>215.768</u>	<u>0</u>
3. Investment property		
Cost 1 January 2022	215.400.639	94.939.108
Additions during the year	318.168.703	120.461.531
Cost 31 December 2022	<u>533.569.342</u>	<u>215.400.639</u>
Fair value adjustment 1 January 2022	135.549.361	63.187.892
Adjust of the year to fair value	-22.150.126	72.361.469
Fair value adjustment 31 December 2022	<u>113.399.235</u>	<u>135.549.361</u>
Carrying amount, 31 December 2022	<u>646.968.577</u>	<u>350.950.000</u>

Out of the costs, 20,6 mio DKK is interest costs.

The property is at a piece of land of 17.600 sqm based in Helsingforsgade Aarhus and is under construction and is expected completed in 2023. The property therefore is valued at cost which is determined to equals the fair value of the property. The property will be used as student accomodations.

The valuation of the investment property is using a residual method based on the expected sale price when the construction is finished less expected construction costs and less developerfee.

Compared to the previous financial year, the methods of measurement remain unchanged.

Notes

All amounts in DKK.

3. Investment property (continued)

The value is determined by external real estate assessor.

As the property is not yet build, there is natural uncertainty to the value.

4. Provisions for deferred tax

Provisions for deferred tax 1 January 2022	36.660.000	20.660.000
Deferred tax of the results for the year	<u>-13.330.000</u>	<u>16.000.000</u>
	<u>23.330.000</u>	<u>36.660.000</u>

5. Long term liabilities other than provisions

	Total payables 31 Dec 2022	Current portion of long term payables	Long term payables 31 Dec 2022	Outstanding payables after 5 years
Payables to subsidiaries	<u>519.483.410</u>	<u>0</u>	<u>519.483.410</u>	<u>519.483.410</u>
	<u>519.483.410</u>	<u>0</u>	<u>519.483.410</u>	<u>519.483.410</u>

6. Charges and security

The company has issued mortgages registered to the owners totalling MIO DKK 534 which is in the possession of the company. The mortgages registered to the owners provide security on the above land.

The bank has issued underlying mortgage for all bankdebt, which amounts to T.DKK 0.

7. Contingencies

Contingent liabilities

Guarantee commitments:

The company has given a payment guarantee to Aarhus Municipality on TDKK 2,000.

Joint taxation

With BaseCamp Student Operations ApS, company reg. no 36934085 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for the total corporation tax.

Notes

All amounts in DKK.

7. Contingencies (continued)

Joint taxation (continued)

The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.

The jointly taxed enterprises' total known net liability to the Danish tax authorities emerges from the financial statements of the administration company.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding tax, etc., may result in changes in the company's liabilities.

8. Related parties

Consolidated financial statements

The company is included in the consolidated annual accounts of XIOR Student Housing NV, Mechelsesteenweg 34, Box 108, 2018 Antwerp, Belgium